
 

                                        

                                               

 

 
 



 

Общие сведения 

 

Реестровый номер специализированного транспортного средства  22-42 

Марка ГАЗ  

Модель 322171 

Государственный регистрационный знак АЕ 767 22 

Год выпуска  2021    

Количество мест в автобусе  11  

Приобретён за счёт средств: краевого бюджета 

Соответствие конструкции требованиям раздела 1.16 приложения    №6   к  

техническому    регламенту  о безопасности колёсных транспортных средств: 

соответствует. 

Дата прохождения технического осмотра: 

1. 27.06.2023 

Закрепление  за образовательным   учреждением: МКОУ "Солоновская СШ 

им. Н.А. Сартина" . 

Лицензия на осуществление перевозок № АН-22-001109 от 29.06.2019 

АВТОБУСНЫЙ МАРШРУТ 

 

с. Селиверстово (ул. Подборная – ул. Центральная – ул. Белгачи) 

 

Вид маршрута: специальный (школьный), регулярный. 

 

ПАСПОРТ МАРШРУТА 

 

Протяженность 10,2 км. 

Сезонность работы (период работы) 01.09.2023 – 31.08.2024 

 

Дата открытия и основание 01.09.2023г., постановление Администрации 

Волчихинского района Алтайского края  № 437  от 29.08.2023 

 

 

 

 

2.Сведения о собственнике транспортного средства 

 

Состоит на балансе  МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"   

Юридический адрес собственника: 658952, Алтайский край, Волчихинский 

район, с. Солоновка ул. Мамонтова, 4 

Фактический адрес собственника:  658952, Алтайский край, Волчихинский 

район, с. Солоновка ул. Мамонтова, 4 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.Сведения о  водителе автобуса: 

 
Фамилия, 

имя, 

отчество, год 

рождения 

Номер в/у, 

разрешенные 

категории, 

действительн

о до 

Дата 

прохождения  

периодическо

го медицин-

ского 

осмотра 

Общий 

стаж 

водителя  

стаж 

управлени

и «Д» 

Период 

проведе

-ния 

стажиро

вки 

Дата 

оконча

ния 

заняти

й  по 

повыш

ению 

квалиф

икации 

Допу

щенн

ые 

нару

шени

я 

ПДД 

Дьяченко 

Евгений 

Геннадьевич 

02.02.1988 

9903378860 

АВСД  

15.12.2025г. 

01.08.2023 15 лет Серия 

22 

№11252

5 от 

19.02.20

21 

- нет 

 

  



4. Организационно-техническое обследование 

 

1.Лицо, ответственное за обеспечение безопасности дорожного  

движения : Симон Ольга Александровна 

назначена приказом №38 от 21.05.2019г. по МКОУ "Солоновская СШ 

им. Н.А. Сартина", прошла аттестацию (переаттестацию) Диплом № 

№715 от 17.05.2019, выданное ООО «Байон». 
Телефон  8(38565)29-3-31 

 

2.Организация  проведения  предрейсового и послерейсового  

медицинского осмотра водителя:  

осуществляет  ФАП с. Селиверстово   Дементеева Оксана Викторовна 
(Ф.И.О. специалиста) 

свидетельство № 464  от 15.12.2021 

на основании договора № 20 с КГБУЗ Волчихинской ЦРБ от 11.01.2022 

 

3.Организация проведения предрейсового технического  осмотра 

транспортного средства:   

осуществляет  Мезенцев Дмитрий Васильевич 
(Ф.И.О. специалиста) 

удостоверение 22АВ №00004 от 05.09.2017 

 

4.Место стоянки автобуса в зимнее время -  гараж Селивёрстовского 

филиала МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина" по адресу С. 

Селиверстово ул. Центральная, 53Г, меры, исключающие 

несанкционированное использование  - сторожевая охрана. 

 

5.Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением 

автобуса: Мезенцев Дмитрий Васильевич, в том числе с 

использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАС 

 

6.Оснащение техническим средством контроля: тахограф Меркурий 

ТА-001 дата калибровки 08.02.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор МКОУ "Солоновская СШ 

им.Н.А. Сартина"  

 

________________О.А. Симон 

_________________ 2023 

АКТ 

ЗАМЕРА ПРОТЯЖЕННОСТИ МАРШРУТА 

 

Комиссия в составе: 

- председатель Семма Л.А., старший бухгалтер МОУ   

Члены комиссии: 

- Сафронов С.П.., учитель ОБЖ МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»; 

- Мезенцев Д.В., механик МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина" ; 

- Гордеева Е.Н., ответственный за работу Селиверстовского филиала 

«10» июля 2023 г. произвела замер межостановочных расстояний и общей 

протяженности маршрута с. Селиверстово (ул. Подборная – ул. Центральная 

– ул. Белгачи) путем контрольного замера на автомобиле марки ГАЗ-322171, 

государственный № АЕ 767 22, путевой лист №_____, водитель Дьяченко 

Е.Г., на стандартной авторезине, а также путем сверки с паспортом дороги 

комиссия установила: 

 Общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика 

спидометра   составила 10,2 км. 

 

Расстояния между промежуточными остановками составили: 

 

ТУДА Остано

-

вочные 

пункты 

ОБРАТНО 

Показания 

спидометр

а 

Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами 

Расстояние 

от 

начального 

пункта 

Показани

я 

спидомет

ра 

Расстоян

ие между 

останово

чными 

пунктами 

Расстояни

е от 

начальног

о пункта 

10,2 10,2 10,2 2 10,2 10,2 10,2 

 

Председатель:       Семма Л.А. 

 

Члены комиссии:Мезенцев Д.В. 

                               Сафронов С.П. 

                              Гордеева Е.Н. 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО  

Начальник ОГИБДД 

Отд МВД России по Волчихинскому району, 

лейтенант полиции        

______________ Д.Е. Бубенщиков  

«___»_____________2023 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МКОУ 

«Солоновская СШ  

им. Н.А.Сартина» 

_____________О.А. Симон 

«__»_____________2023 

 

 

 

  

Схема с.Селиверстово

ул. Белгачи

Школа

н
а
 В

о
л

ч
и

х
у

ул. Центральная

А
д
м

.

М

С
Д
К

ул. Октябрьская

ул. Молодежная

ул. Первомайская

ул. Подборная

ул. Восточная

ул. Новая

Опасные участки  маршрута школьного автобуса

МКОУ «Селиверстовская средняя школа»

Автобусная остановка

Главная дорога
Пешеходный переход

Осторожно дети

Ограничение скорости 40 км/ч

Ограничение скорости 20 км/ч

Искусственная неровность

Опасный 
поворот

Опасный 
поворот

 
 

 

 

 

 



 

МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"  

Приказ № 76/3 

 

22.08.2023                                 с. Солоновка 

О соблюдении режима труда и отдыха водителя 

В целях соблюдения труда и отдыха водителя  и руководствуясь ст. 20 ФЗ «О 

безопасности дорожного движения» от 10.12.1995, Положением об 

особенностях режима рабочего времени отдыха водителей автомобилей, 

утвержденное приказом Минтранса РФ от 20.08.04 г. № 15, Руководство по 

соблюдению обязательных требований норм режима труда и отдыха 

водителей (в части времени управления транспортным средством и времени 

отдыха) от 3 апреля 2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить Дьяченко Евгению Геннадьевичу, водителю, перерыв на 

отдых и обед с 12.00 до 13.20 ежедневно. 

 

 

 

Директор школы:                              О.А. Симон  


